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Til 11. Telegrafvæsenet

Til Indtægten 1. Telegramgebyrer.

Indtægten for Befordringen af indenlandste Telegrammer har i Finantsaaret
1888—89 andraget e. 285,400 l Kr. mod c. 273,100 Kr. i det foregaaende Finantsaar.

Uagtet dennel Fremgang formentlig for en Del skyldes særlige Omstændigheder, navnlig

Afholdelsen af Udstillingen inøbenhavn, tør det dog antages, at de livligere Omsætnings-

forhold have medvirker til den større Korrespondance idet denne for en væsentlig Del har

holdt sig "i den forløbne Del af indeværende Finantsaar, og man har derfor ment at

kunne anslaal Indtægten for næste Finantsaar til ea. 296,900 Kr. Naar hertil lægges et

Beløb af 9,600 Kr., der forudsættes godskrevet Telegrafvæsenet som Godtgjørelse for Be-

fordringen af det meteorologiske Jnstituts Veirberetning (se Anmærkningerne til § 23 T.),

vill hePlszrzdtcngten af den indenrigske Telegrafkorrespondance formentlig kunne beregnes
ti e. ,5 r. »

Medens der i den internationale Forbindelse er indført -Jltelegrammer«, o: Tele-

grammer, der mod forhøiet Betaling befordres forud for almindelige Telegrammer, have

saadanne Telegrammer hidtil ikke kunnet benyttes til den indenlandske Korrespondanee Det

maa imidlertid anses for at være i Publikums Interesse, at den omhandlede Foranstalt-

ning træffes ogsaa for Jndlandets Vedkommende, idet Telegrafvæsenet under den tiltagende

Korrespondanee ofte er ude af Stand til uden Ophold at assende de indleverede og ud-

bringe de ankomne Telegrammer. medens det dog i enkelte Tilfælde kan være af ganske

særlig Vigtighed for de Korresponderende at faa et Telegram befordret saa hurtig som

overhovedet muligt. Dette vil kunne opnaas ved Benyttelse af Jltelegrammer, da disse

expederes forud for andre tidligere indleverede private Telegrammer og ligeledes øieblikke-

lig udbringes til Adressaten ved alle til Raadighed staaende Midler. Selvfølgelig maa

der for Jltelegrammer fordres en temmelig betydelig forhøiet Taxt, for at deres Anven-

delse ikke skal blive saa hyppig, at deres Befordring kan ventes at ville medføre en følelig

Forsinkelse af de almindelige Telegrammer, og det foreslaas i Henhold hertil, at Taxten

for Jltelegrammer fastsættes til det tredobbelte as den almindelige Telegramtaxt i Lighed

med, hvad der er bestemt for de udenlandske Telegrammers Vedkommende. Den omhand-
lede Foranstaltning antages at ville bevirke en forøget Indtægt for Telegrafvæsenet af e.

2000 Kr. aarlig; menti da den paa Grund af forskjellige Omstændigheder neppe vil kunne

gjennenifores førend fra Iste Januar 1891, vil Merindtægten for næste Finantsaar ikke

kunne anslaas høiere end til 500 Kr., hvilken Merindtægt er medregnet under det ovenfor

anslaaede Jndtægtsbeløb af den inden-landske Korrespondanee

Indtægten for den mellemrigske Korrespondanee har i Finantsaaret 1888—89 an-

draget e. 323,400 Kr. mod e. 273,700 Kr. idet nærmestforegaaendeFinantsaar. Den saaledes


